
wych i ich przystosowanie do przewozu osób
z ograniczonà mo˝liwoÊcià poruszania si´,
w szczególnoÊci osób niepe∏nosprawnych, kobiet
w cià˝y i osób z ma∏ymi dzieçmi;

5) wysokoÊci kosztów Êwiadczenia us∏ug przewozo-
wych;

6) wysokoÊci przewidywanych op∏at za przejazd;

7) zakresu korzystania z pojazdów kolejowych, stano-
wiàcych w∏asnoÊç samorzàdu województwa;

8) bezpieczeƒstwa pasa˝erów. 

2. Do specyfikacji istotnych warunków zamówie-
nia powinien byç do∏àczony projekt umowy, o której
mowa w art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 28 marca 2003 r.
o transporcie kolejowym. 

§ 7. 1. W umowie nale˝y okreÊliç w szczególnoÊci:

1) szczegó∏owy opis zadania, w tym parametry oceny
jakoÊci us∏ug i procedury ich oceny;

2) wysokoÊç dotacji za przewozy wykonywane w ra-
mach obowiàzku s∏u˝by publicznej i terminy jej
p∏atnoÊci;

3) tryb kontroli wykonania zadania;

4) sposób rozliczenia dotacji, zasady zwrotu niewyko-
rzystanej cz´Êci dotacji oraz sposób rozliczenia de-
ficytu przewozów;

5) skutki niewykonania lub nienale˝ytego wykonania
umowy; 

6) zakres i warunki korzystania z pojazdów kolejo-
wych, stanowiàcych w∏asnoÊç samorzàdu woje-
wództwa, przekazanych przewoênikowi do wyko-
nania umowy.

2. Umowy powinny byç zawarte nie póêniej ni˝ na
6 miesi´cy przed wejÊciem w ˝ycie rozk∏adu jazdy. 

§ 8. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.1)

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
———————
1) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 2000 r. w sprawie
szczegó∏owych zasad organizowania regionalnych i mi´-
dzywojewódzkich kolejowych przewozów pasa˝erskich
oraz trybu wyboru przewoêników (Dz. U. Nr 107,
poz. 1131 oraz z 2001 r. Nr 78, poz. 832), zachowanym
w mocy na podstawie art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 28 mar-
ca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. Nr 86, poz. 789,
Nr 170, poz. 1652 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92,
poz. 883), które traci moc z chwilà wejÊcia w ˝ycie niniej-
szego rozporzàdzenia. 
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 kwietnia 2004 r.

w sprawie szczegó∏owych warunków udzielania pomocy dla ma∏ych i Êrednich przedsi´biorców 
w zakresie niektórych ulg podatkowych

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 wrze-
Ênia 2003 r. o zmianie ustawy o warunkach dopusz-
czalnoÊci i nadzorowaniu pomocy publicznej dla
przedsi´biorców (Dz. U. Nr 189, poz. 1850) zarzàdza
si´, co nast´puje: 

§ 1. 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe wa-
runki udzielania, na podstawie art. 48 § 1 pkt 1 i 2 oraz
art. 67 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordyna-
cja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên. zm.1)),

pomocy dla ma∏ych i Êrednich przedsi´biorców, do
której majà zastosowanie przepisy rozporzàdzenia
nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zasto-
sowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do po-
mocy paƒstwa dla ma∏ych i Êrednich przedsi´biorstw
(Dz. Urz. WE L 10 z 13.01.2001).

2. Za ma∏ego i Êredniego przedsi´biorc´ uznaje si´
przedsi´biorc´ w rozumieniu Za∏àcznika I do rozporzà-
dzenia wymienionego w ust. 1.

§ 2. 1. Rozporzàdzenia nie stosuje si´ do pomocy
dla przedsi´biorców dzia∏ajàcych w sektorach hutnic-
twa ˝elaza i stali, górnictwa w´gla, budownictwa okr´-
towego, motoryzacji, ˝eglugi morskiej oraz w∏ókien
syntetycznych, jak równie˝:

1)  w zakresie dzia∏alnoÊci zwiàzanej z produkcjà,
przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu pro-
duktów, o których mowa w Za∏àczniku 1 do Trak-
tatu ustanawiajàcego Wspólnot´ Europejskà;

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228,
poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64,
poz. 593, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 868 i Nr 93, poz. 894.



2) udzielanej dla dzia∏alnoÊci zwiàzanej z ekspor-
tem, je˝eli pomoc jest bezpoÊrednio zwiàzana
z iloÊcià eksportowanych produktów, utworze-
niem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub
innymi wydatkami bie˝àcymi zwiàzanymi z pro-
wadzeniem dzia∏alnoÊci eksportowej, z wyjàt-
kiem pomocy na pokrycie kosztów udzia∏u w tar-
gach handlowych, kosztów badaƒ lub us∏ug kon-
sultingowych przeprowadzanych w celu wpro-
wadzenia nowego bàdê istniejàcego produktu na
nowy rynek;

3) uwarunkowanej pierwszeƒstwem u˝ycia towarów
produkcji krajowej.

2. Rozporzàdzenia nie stosuje si´ w przypadku
udzielenia pomocy przedsi´biorcy, jeÊli jest spe∏niony
jeden z poni˝szych warunków:

1) ogólna kwota kosztów kwalifikujàcych si´ do obj´-
cia pomocà wynios∏aby równowartoÊç co naj-
mniej 25 000 000 euro oraz wielkoÊç pomocy wy-
nios∏aby co najmniej 50 % intensywnoÊci pomocy
regionalnej lub

2) ogólna wartoÊç pomocy brutto wynios∏aby równo-
wartoÊç co najmniej 15 000 000 euro.

§ 3. 1. Pomoc, o której mowa w § 1, mo˝e byç
udzielona w przypadkach uzasadnionych wa˝nym in-
teresem podatnika lub interesem publicznym na:

1) nowà inwestycj´;

2) us∏ugi doradcze Êwiadczone przez doradców ze-
wn´trznych; 

3) udzia∏ w targach i wystawach.

2. Przez nowà inwestycj´, o której mowa w ust. 1
pkt 1, rozumie si´ inwestycj´:

1) w Êrodki trwa∏e zwiàzane z utworzeniem, rozbudo-
wà lub z rozpocz´ciem w przedsi´biorstwie dzia-
∏aƒ obejmujàcych dokonywanie zasadniczych
zmian produkcji bàdê procesu produkcyjnego,
w szczególnoÊci przez racjonalizacj´, dywersyfika-
cj´ lub modernizacj´ produkcji;

2) polegajàcà na zakupie zak∏adu, który zosta∏ zlikwi-
dowany lub zosta∏by zlikwidowany, je˝eli nie zo-
sta∏by kupiony;

3) w transfer technologii przez nabycie praw patento-
wych, licencji, know-how lub nieopatentowanej
wiedzy technologicznej.

§ 4. 1. WielkoÊç pomocy na nowà inwestycj´ nie
mo˝e przekraczaç:

1) 45 % kosztów kwalifikujàcych si´ do obj´cia po-
mocà — dla inwestycji realizowanych w podregio-
nach oznaczonych numerami statystycznymi 22
i 42, o których mowa w rozporzàdzeniu Rady Mini-
strów z dnia 13 lipca 2000 r. w sprawie wprowa-
dzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do

Celów Statystycznych (NTS) (Dz. U. Nr 58,
poz. 685, z póên. zm.2)), 

2) 55 % kosztów kwalifikujàcych si´ do obj´cia po-
mocà — dla inwestycji realizowanych w podregio-
nach oznaczonych numerami statystycznymi 4, 17
i 30, o których mowa w rozporzàdzeniu wymienio-
nym w pkt 1,

3) 65 % kosztów kwalifikujàcych si´ do obj´cia po-
mocà — dla inwestycji realizowanych w podregio-
nach niewymienionych w pkt 1 i 2

— przy czym wartoÊç pomocy, której wielkoÊç prze-
kracza odpowiednio 30 %, 40 % i 50 %, powinna
byç wyra˝ona w kwocie brutto.

2. Pomoc na nowà inwestycj´ mo˝e byç udzielona
pod warunkiem, ˝e przedsi´biorca b´dzie prowadzi∏
dzia∏alnoÊç gospodarczà w regionie, w którym jest zlo-
kalizowana inwestycja, na którà pomoc jest udzielana
przez okres co najmniej pi´ciu lat od dnia zakoƒczenia
inwestycji, a wk∏ad przedsi´biorcy w jej finansowanie
wyniesie co najmniej 25 %.

3. Do kosztów kwalifikujàcych si´ do obj´cia po-
mocà na nowà inwestycj´ zalicza si´ poniesione po
dniu z∏o˝enia wniosku o udzielenie pomocy wydatki
na:

1) nabycie gruntów;

2) nabycie albo wytworzenie Êrodków trwa∏ych, ta-
kich jak budowle i budynki oraz ich wyposa˝enie
zwiàzane z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospodar-
czej, w tym:

a) maszyny i urzàdzenia,

b) narz´dzia, przyrzàdy i aparatura,

c) wyposa˝enie techniczne dla prac biurowych,

d) infrastruktura techniczna;

3) nabycie wartoÊci niematerialnych i prawnych po-
legajàcych na uzyskaniu patentu, nabyciu licencji
lub nieopatentowanego know-how, w wysokoÊci
nieprzekraczajàcej 25 % kosztów, o których mowa
w pkt 1 i 2, przy czym wartoÊci niematerialne
i prawne powinny spe∏niaç ∏àcznie nast´pujàce
warunki:

a) b´dà wykorzystywane wy∏àcznie przez przedsi´-
biorc´ otrzymujàcego pomoc regionalnà,

b) b´dà nabyte od osoby trzeciej na warunkach
nieodbiegajàcych od normalnych praktyk inwe-
stycyjnych,

c) b´dà stanowiç w∏asnoÊç przedsi´biorcy przez
okres co najmniej 5 lat,

d) podlegajà amortyzacji zgodnie z odr´bnymi
przepisami.
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2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone

w Dz. U. z 2001 r. Nr 12, poz. 101, z 2002 r. Nr 34, poz. 311,
Nr 177, poz. 1458 i Nr 191, poz. 1594 oraz z 2003 r. Nr 208,
poz. 2021.



4. Cen´ nabycia i koszt wytworzenia Êrodków trwa-
∏ych oraz wartoÊci niematerialnych i prawnych ustala
si´ zgodnie z przepisami o rachunkowoÊci.

5. W przypadku gdy przed nabyciem przedsi´bior-
stwa, w stosunku do jego sk∏adników udzielono ju˝
pomocy publicznej, wartoÊç tej pomocy podlega su-
mowaniu z pomocà na nowà inwestycj´. 

6. W sektorze transportu do kosztów kwalifikujà-
cych si´ do obj´cia pomocà na nowà inwestycj´ nie
zalicza si´ wydatków na Êrodki transportu i urzàdzenia
transportowe, z wyjàtkiem wydatków na tabor kolejo-
wy.

7. Je˝eli przedsi´biorca korzysta jednoczeÊnie
z pomocy na nowà inwestycj´ oraz na tworzenie no-
wych miejsc pracy zwiàzanych z tà inwestycjà, maksy-
malnà dopuszczalnà wielkoÊç pomocy na nowà inwe-
stycj´ oblicza si´ jako iloczyn intensywnoÊci pomocy,
o której mowa w ust. 1, i wy˝szej kwoty kosztów: no-
wej inwestycji albo dwuletnich kosztów zatrudnienia
nowych pracowników obejmujàcych koszty wynagro-
dzenia brutto pracowników zatrudnionych w pe∏nym
wymiarze czasu pracy, powi´kszone o obowiàzkowe
sk∏adki na ubezpieczenia spo∏eczne.

8. Maksymalna wielkoÊç pomocy mo˝e byç obli-
czana jako iloczyn intensywnoÊci pomocy okreÊlonej
w ust. 1 oraz dwuletnich kosztów zatrudnienia, je˝eli: 

1) nowe miejsca pracy zostanà utworzone w okresie
trzech lat od daty zakoƒczenia inwestycji;

2) nastàpi wzrost netto liczby zatrudnionych w da-
nym przedsi´biorstwie, w porównaniu ze Êrednià
za okres ostatnich dwunastu miesi´cy; 

3) utworzone nowe miejsca pracy b´dà utrzymane
przez okres co najmniej pi´ciu lat. 

§ 5. 1. WielkoÊç pomocy na us∏ugi doradcze Êwiad-
czone przez doradców zewn´trznych nie mo˝e prze-
kroczyç 50 % wartoÊci kosztów tych us∏ug.

2. Pomoc na us∏ugi doradcze Êwiadczone przez do-
radców zewn´trznych nie mo˝e byç udzielona na us∏u-
gi doradztwa sta∏ego, zwiàzanego z bie˝àcà dzia∏alno-
Êcià operacyjnà przedsi´biorstwa, takiego jak doradz-
two podatkowe, sta∏a obs∏uga prawna lub doradztwo
marketingowe.

§ 6. 1. WielkoÊç pomocy na udzia∏ w okreÊlonych
targach i wystawach nie mo˝e przekroczyç 50 % war-
toÊci dodatkowych kosztów poniesionych na wyna-
jem, ustawienie i prowadzenie stoiska.

2. Pomoc na udzia∏ w okreÊlonych targach i wysta-
wach mo˝e byç udzielona tylko w przypadku pierw-
szego uczestnictwa przedsi´biorcy w okreÊlonych tar-
gach lub wystawie.

§ 7. Pomoc, o której mowa w § 1, mo˝e byç udzie-
lana ∏àcznie z innà pomocà lub wsparciem ze Êrodków
Wspólnoty Europejskiej w odniesieniu do tych sa-
mych kosztów kwalifikujàcych si´ do obj´cia pomocà,
je˝eli ∏àczna wartoÊç pomocy nie przekroczy maksy-
malnej wielkoÊci pomocy, okreÊlonej odpowiednio
w § 4 ust. 1, § 5 ust. 1 i § 6 ust. 1.

§ 8. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 kwietnia 2004 r.

w sprawie szczegó∏owych warunków udzielania pomocy na szkolenia 
w zakresie niektórych ulg podatkowych

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 wrze-
Ênia 2003 r. o zmianie ustawy o warunkach dopusz-
czalnoÊci i nadzorowaniu pomocy publicznej dla
przedsi´biorców (Dz. U. Nr 189, poz. 1850) zarzàdza
si´, co nast´puje: 

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe warunki
udzielania, na podstawie art. 48 § 1 pkt 1 i 2 oraz
art. 67 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordy-
nacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên.
zm.1)), pomocy na szkolenia, do której majà zastoso-

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.

Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r.
Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 89,
poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170,
poz. 1660 i Nr 228, poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64, poz. 593, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 868 i Nr 93,
poz. 894. 


